**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Censvris, In Qva Sex Dispvtationibvs De Poenis Ecclesiasticis, déque
Irregularitate fusè tractatur, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

X. De quinto effectu excommunicationis qui est priuatio beneficij
Ecclesiastici.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76667](#)

De Censuris.

30
Fillius tract. 12. cap. 4. quæst. 2. & seqq. Bonac. disp. 2. de censuris quæst. 2. p. 3. §. 2. num. 10.

¹² Sed ad alij Auditores, ipsi que Concionator, vel Lector reneantur a coacione, vel lectione recedere excommunicato vitando non recedente non est constans sententia. Et quidem à concione desistere certum existimo non obligari. Nam si ipsi excommunicato permittitur illa assentia ob eius salutem à fortiori aliis permittenda est. A lectione vero idem censet Suar. disp. 12. sect. 2. num. 3. Henr. lib. 13. cap. 12. Sayrus lib. 2. thesauri cap. 3. num. 14. Fillius tract. 12. cap. 4. quæst. 2. num. 8. & fauet Coninch. disp. 14. dub. 7. num. 8. quia vniuersitatem ex Auditoribus scorfius audit, neque ad idem opus communiter concurrunt. Neque ea communicatio est tanti momenti, ut debat intermitteri. Sed contrairem docuit Aula 2. p. de censur. cap. 6. disputat. 11. dub. 3. corol. 2. Bonac. disp. 2. de censur. quæst. 2. pun. 3. §. 2. num. 12. obligatos esse cum Lectorem, tum Auditores recedere, ne in eadem lectione cum vitando excommunicato communicent. Non enim negari potest discipulos magistrorum audientes cum ipso communicare, siquidem ex hac auditione mutuo se referunt. Neque negandum est condiscipulos inter se hanc habere communicationem, siquidem ob communem eidem doctrinæ assentiam inter se referuntur.

¹³ Ego vero dicendum existimo per se loquendo Lectorem obligatum est à lectione desistere, & Auditores ab ea audienda ob rationem super dictam: quia eis communicatio in re proximè accedente diuinis. Excusari tamen frequenter ob necessitatem boni communis, vel particularis. Quippe bono communi expedit, & necessarium est, ne conciones, lectiones, &c statute intermitteantur, néne auditores re tantopere sibi utili priuentur, maximè cum hac communicatio, ut probatum est, levius sit.

¹⁴ Tertium genus rerum sacrarum, quibus excommunicatus priuati potest, est ingressus templi ad orationes, usus sacramentorum imaginum, sanctarum reliquiarum, aquæ benedictæ, & similia. Dicendum igitur est excommunicatum non posse templum ingredi, ut ibi priuatim, & separatis ab aliis fidelibus orationes fundat: sicut ex communis sententia docet Couarruu. capite alma 1. part. §. 3. numero 7. Nauar. capite 27. num. 17. Suar. disp. 12. sect. 4. numero 1. Henr. lib. 13. cap. 7. num. 2. Coninch. disputatio 14. dub. 7. numero 5. 8. Bonac. disp. 2. de censur. quæst. 2. part. 3. §. 2. num. 8. Quia nullib[us] itat præceptum excludens excommunicatum ab ingressu materiali templi, nisi tantum cum Diuina celebrantur. Tunc enim Olibaris præcipit, ut excommunicatos expellant, cap. Episcopus de confessari. disp. 1. Ergo aliis temporibus optime potest excommunicatus ibidem absister. Deinde excommunicato permititur, & conuenienter eis usus sacramentorum imaginum, sacramentorum reliquiarum, aquæ benedictæ, & reliquorum sacramentalium, ut eo usum cultum, & honorem Deo exhibeat, & se ad penitentiam excire, ut bene ait Suar. disputatio 12. sect. 1. numero 3. Sayrus libro 2. thesauri cap. 3. numero 9. Henr. cap. 7. a n. 2. Fillius art. 12. cap. 4. numero 103. Quippe hic usus priuatim, & singulariter præstari potest, neque apparet villa prohibitus specialis. Ab hac doctrina excipit Vgolin. tab. 1. de censur. capite 13. §. 1. numero 6. quem sequitur Bonac. disp. 2. de censur. quæst. 2. punct. 3. §. 2. num. 8. usum aquæ benedictæ & illorum sacramentalium, quæ ex orationibus Ecclesiæ habent valorem, ex quo excommunicatus omnibus Ecclesiæ suffragatus sit. Sed rectius Suar. Fillius. Sayrus lib. 2. cap. 5. numero 5. Vgolin. tab. 2. de censur. cap. 13. §. 1. Coninch. disputatio 14. dub. 9. Fillius tract. 12. cap. 4. quæst. 1. numero 14. Suar. dispensat. 2. de censur. quæst. 2. punct. 4. §. 1. numero 1. Valsq. de excommunicatione, dub. 2. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2. numero 8. Ratio est, quia excommunicatus prohibitum est officium Ecclesiasticum exercere, & cum fidelibus communicare. Merito ergo à beneficio Ecclesiastico exclusitudo potest quod exigit officium Ecclesiasticum & communicationem.

Extenditur conclusio ad quamlibet beneficium acquisitionem, rameti ex causa permutationis, vel resignatio sua, quia verè, & propriè beneficium acquiritur, & ratio prohibitionis æquè procedit. Atque ita docent alii relatis Couan. §. 7. num. 2. Sayrus dicto cap. 5. num. 14. Suar. secta. num. 1. Stephan. de Aula disp. 5. dub. 2. Azor. tit. 2. lib. 6. cap. 7. quæst. 3. Garcia de benef. 7. p. cap. 13. num. 15. Debet autem excommunicatio ad eis tempore quo beneficium permutatum, vel resignatum conferatur. Nam si tunc ab excommunicatione efficitur absoluus, esto tempore quo permutatio, vel resignation facta, est excommunicatione ligatus efficitur, valida efficitur beneficium acquisitionis, ut bene adiurit Garcia dicto cap. 13. numero 19.

Procedit tamen excommunicatus toleratus sit, nam ego fideles huic excommunicatum vitare non renegantur, ideoque quantum est ex parte communicationis possent illi beneficia conferre: atramen quia ipsi excommunicati nequeunt se fidelium communicationi ingenerare à beneficio hanc

P V N C T V M X.

De quinto effectu excommunicationis, qui est priuatio beneficij Ecclesiastici.

- 1 Nulla est electio, presentatio, & nominatio ad beneficium Ecclesiasticum facta ab excommunicato.
- 2 Extenditur concilio ad quamlibet beneficij acquisitionem.
- 3 Procedit tamen excommunicatus toleratus sit.
- 4 Demde procedit quamvis excommunicatus ignoratus sit sua censura.
- 5 Propositor dubitandi ratio, an sub nomine beneficij pensio intelligatur.

hanc communicationem exigente excluduntur; alias si ex eo quod fideles possum cum excommunicato tolerato tractare, valida esset, & licita beneficiorum in eos collatio, eadem ratione valida & licita esset collatio Sacramentorum ipsi facta. Privilegium namque communicandi fidelibus cum excommunicato tolerato, non tollit eorum inhabilitatem, ut tradunt omnes Doctores num. precedentem relati, tametsi in contrarium inclinet Gaspar Hurtado de excommunic. disputatione 6. diff. 2. num. 7.

Deinde procedit, quamvis excommunicatus ignorans sit censurae, sicut docet Giolla in cap. penit. de Clerico excommunic. ministr. Couarriu. cap. alma. 1. part. §. 7. numero 3. Henr. lib. 13. cap. 3. num. 3. Garcia de benef. p. 7. cap. 1. 3. num. 9. Suar. disp. 13. sect. 1. num. 3. Coninch. disp. 14. dub. 9. Aula 2. p. cap. 6. disp. 5. dub. 2. Lessius lib. 2. cap. 3. 4. num. 17. Paul Layman. lib. 16. sum. tract. 5. part. 2. capite 4. num. 8. Bonac. disputat. 2. de censur. quæst. 2. punt. 4. §. 1. initio Sayrus lib. 2. cap. 5. numero 8. & alij apud ipsos aduersus Nauar. in cap. fratrem. de pecc. dis. 5. n. 4. existimantem validam esse. Etenim ignorantia esti excusetur a culpa non tollit inhabilitatem a censura prouenientem, cum censuram non tollat.

Nomine beneficij, quo incapax est excommunicatus avenias intelligenda pensus? difficultate non caret, eo quod pensio non sit us perpetuum percipiendi fructus. Non igitur annulata beneficij extenda est ad pensionem. Atque ita tradit Aula, 1. p. de benef. cap. 6. disp. 5. dub. 5. Gaspar Hurtado disputatione 6. de excom. diff. 2. & inclinat Couarriu. in cap. alma. 1. p. §. 7. numero 2. Coninch. disputat. 14. dub. 9. ad finem. dubius est.

Ceterum distinguendum est. Quadruplex namque est pensio, ut constat ex dict. tract. 13. de benef. dis. 1. p. 1. 2. vbi de pensionibus. Altera que propriissimum beneficium est, vispotè quo ex fructibus aliquius beneficii extrahitur in perpetuum, quaque vocatur simplex beneficium, seu praefitemonium, de qua Couarriu. tract. 1. cap. 3. 6. num. 10. & de hac nulla est dubitatio excommunicato conferri non posse. Altera est qua à natura beneficij recedit: eo quod perpetua non sit, daratum ob aliquod minus spirituale exercendum; ut est qua designatur Vicerectori, eo quod nomine Rectoris predicit officium illius exercet, vel qua designatur Vicario Episcopi pro locum, & causarum decisionem. Huius namque collatio excommunicato facta nulla est, quippe ut haec pensione procedit eadem ratio annulationis, ut in beneficio, nam beneficij collatio irrita redditus; quia excommunicatus incapax est munus spirituale, ad quod beneficium dirigitur, exercere, sed eandem incapacitatem haberet recessum munus, cuius causa haec pensio concessitur. Ergo eodem modo annulatur, & de hac ferè omnes Doctores conueniunt. Altera est, qua ob seruitum Ecclesiæ factum conceditur, nullumque minus spirituale exigit, quaque merè lat. 15. concedit, sed quæ vocatur subfidiaria temporalis, & pensio laica. Huius autem collatio nullo iure colligatur irrita, cum nec fundatur in iusto spirituali, neque ob spirituale exercitium a quo excommunicatus exclusus est, concedatur. Quapropter difficilas solum est de quarta pensione, qua parvum est temporalis spirituale, ut et pensio concepta Clerico beneficium refugiant, permittant, liti cedint, sustentationem non habeant, quæ temporalis est, quia nullum minus Ordini annexum exigit, quodque à laico praestari non possit spirituale est, quia ad sui collationem requirit spiritualem Ordinem: non enim aliis nisi Ordine clericali insignitis conceduntur.

De hac igitur pensione communior sententia tenet irritam esse collationem excommunicato factam. Sic Sayrus lib. 2. cap. 5. numero 15. Vgolin. lib. 2. de censur. cap. 13. §. 2. numero 3. Henr. lib. 13. cap. 1. num. 3. Vazq. de excommunic. sub. 6. Bonac. disputatione 1. punt. 4. q. 2. §. 1. numero 4. Suar. disputat. 13. sect. 1. numero 9. Reginald. lib. 32. numero 3. Fillius tract. 12. cap. 5. q. 2. num. 118. & cap. 6. q. 15. num. 16. & cap. 7. quæst. 3. num. 17. 3. Coninch. disputatione 14. dub. 11. num. 106. Gaspar Hurtado, disputatione 8. difficult. 2. in fine. Moneor; quia ex prohibitione vñus, & exercitii iurisdictionis excommunicato facta solum inferitur prohibitam esse iurisdictionis concessionem; ut non inferitur nullam, & irritam esse. Ex alia parte nullus est Texus haec irritationem inducens; nam Texus in cap. venerabilis ponus probat valere Imperatoris electionem, tametsi veniat irritanda. In officiis vero, & munib. Ecclesiastici, quia proximi beneficij conditio accedit, admittit communis sententia hanc annulationem, & irritationem. Non igitur ad officia, & munera temporalia, extendi debet.

Illiud est certum officia, & iurisdictiones obuenientia successione ex testamento, vel ab intellato, seu ratione bonorum nequaquam annulari ob excommunicationem; quia excommunicatione ab electione, & nominatione libera fidelium excommunicatus excludit, non tamen ab acquisitione dominij temporalis, vñi notavit Vgolin. dictio cap. 1. 3. §. 3. numero 2. Sayr. lib. 2. cap. 5. numero 37. Suar. disputatione 16. sect. 2. numero 6. Garcia de benef. 7. part. cap. 13. numero 26. Bonac. disputat. 2. quæst. 2. punt. 4. §. 1. numero 3. Superlunt quæstiones quatuor decidenda.

Prima, An si eligaris ad beneficium tempore quo habilis es, acceperis vero illud cum excommunicatus exiatis, valida sit tua acceptatio; affirmant Couarriu. cap. alma. 1. part. §. 7. num. 4. Azor. lib. 2. lib. 6. cap. 7. 9. 9. Aula 2. p. de censur. cap. 6. disp. 6. dub. 6. Gonzalez gloss. 5. 8. num. 27. Garcia plures referens de beneficio. 7. p. 13. numero 35. Vazq. de excommunicat. sub. 6. Bonac. disputatione 2. de censur. q. 2. punt. 4. §. 1. numero 9. Sayrus lib. 2. cap. 5. numero 11. Rota in nouis decisi. 195. & alij plures apud ipsos. Moneor, quia iura solum irritant per quod ius in beneficium acquiritur; at acceptatione non acquisis ius in beneficium, quia nemo sibi ipsi beneficium conferit, sed est conditione, ut in beneficium tibi collatum ius perfectum habeas. Et confirmo, si beneficij ritè collati possessionem excommunicatus accipias, vel alium mutas in possessionem, possesso, & in possessionem nullum valido est, ut testatur Azor ex communi sententiæ dicto cap. 7. quæst. 10. Henr. lib. 13. §. 3. Sayrus lib. 2. thelauri. cap. 5. numero 11. Nicolaus Garcia 7. p. de benef. cap. 1. numero 89. quia tam possesso, quam in possessione nullum est quid facti non iuris.

Ex qua doctrina inferunt Couarriu. Aula. Bonac. Nicol. 14. Garcia, & alij apud ipsos in Ecclesia, in qua est ius opandi pinguiorem præbendam validem excommunicatum optare possit; quod sine dubio procedit, quando optione non mutatur titulus, sed noua bona temporalia acquiruntur. Si vero, titulus mutatur, & noua præbenda acquiratur, acceptate poterit

excommunicatus optionem, tametsi collatio præbendæ differt, quoque ab excommunicatione sit absolutus.

¹⁵ Secundò infert Nicolaus Garcia dico cap. 13. num. 55. & seg. si sibi coadiutor designatus cum futura successione in forma commissaria, ita vt in eventu vacationis committatur Ordinario beneficij collatio, vt committi debet, cùm expediatur littera in forma digni, nihil refert quod tempore mortis proprietati excommunicatus existat, si tamen tempore collationis ab illius ab excommunicatione sit. At si in forma gratiæ coadiutoria concessa sit, ita vt Pontifex dicat succedente vocatione ex tunc prout ex tunc tibi præbendam confero, non impediret ab obtentione illius, esto excommunicatus sit tempore vacationis, quia vacatio solum fuit conditio, vt præbenda tibi collata tempore data effectum haberet.

¹⁶ Verum contraria sententiam, scilicet acceptationem esse nullam tenent grauiissimi Doctores apud Couarriu. Suar. disp. 13. sect. 1. num. 17. Vazq. sibi contrarius de beneficij opusculo de beneficij c. 4. §. 4. dub. 2. num. 245. Coninch. d. p. 14. dub. 9. num. 78. Paul. Layman. lib. 2. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2. num. 9. Gaspar. Hurtado. disp. 6. de excommunicat. difficult. 2. numero 8. Fundamentum est, quia quid in cap. postulatis, de clero excommunicat. minister. intenditur, est impeditre ne excommunicatus beneficium acquirat, ut potest qui indignus est de bonis communibus Ecclesiæ participare. At acceptatione immediatius quam collatione beneficium obtinetur, argum. cap. si tibi absenti de præbendis in 6. ibi: Si tibi absenti per tuum Episcopum conferatur beneficium, licet per collationem huiusmodi donec eam ratam habueris, ius in beneficium ut tuum dici valeat non acquisas. Deinde, si beneficium tibi à curia Romana collatum esset, & moriaris ante acceptationem non censeretur vacare deum teste Couarriu. varian. reolut. cap. 16. numero 3. Suar. dicit. sect. 1. num. 17. Ergo acceptatione ius in beneficium acquiritur. Secundò si Episcopus electus, & confirmatus antequam censeretur inhabilis fiat repellendum est à consecratione, vt docet Panormit. in capite ex parte de clericis. agrotante. Nauarr. in capite si quando, ad Rescript. capite 10. numero 18. Ergo similiter inhabilis factus ad acceptandum repellit debet. Tertiū excommunicatione reddit excommunicatum inhabilem ad beneficium. Ergo ad acceptandum beneficium, cum sit acceptatio persona indigna, & de persona indigna.

¹⁷ Quælibet ex his sententiis est satis probabilis, ex istimo tamen priorem sententiam probabiliorem esse, tum quia magis communis, tum quia benignior, tum quia negari non potest acceptatione non proprie, & formaliter beneficium acquiri, sed iam acquisitum, & tibi datum ratum haberi, quod colligitur ex cap. si tibi absenti, de Præbendis in 6. vbi concessum beneficium tametsi acceptatum non sit, nequit alteri prouideri. Fatoe tamens acceptatione, tuum effici complete, & perfecte, sicut possessione. Sed quia illa non tam est acquisitione iuris, quam facti, id est ab excommunicato fieri validè potest.

¹⁸ Hinc fundamenta secunda sententia soluntur. Dicimus namque excommunicatum inhabilem esse ad acquirendum titulum beneficij primò, & per se, non tamen ad acquirendum illud minus principaliter, & quasi de facto. Ob cuius causam si moriaris ante acceptationem non vacat deum beneficium, & quia non plenè, & perfectè illud acquisisti. Secùs esset, si illud acceptates etiam excommunicatus, quia excommunicatio non tollit, quin sati explicueris tuum consensum, significauerisque velle illud beneficium tuum fieri. Ad secundum concedo Episcopum inhabilem repellendum est à consecratione, quia ius per consecrationem censeretur, non tamen excommunicatum ab acceptatione, quia acceptatione non offeritur ius, sed iam oblatum acceptatus, & pro rato habetur. Ad tertium respondeo, si acceptationem præstes animo exercendi in excommunicatione officium peccabis mortaliter. Ut de se constat. Si velo præstes omnino exercendi officium tempore, quo ab excommunicatione fueris absolutus non peccabis; quia acceptas ius quod tibi est concessum, illudque ratum habes. Quod si officias tuas indigneas, & etsi que acceptationem persona indigna, & de persona indigna, ergo nulla. Respondeo etiam quidem indignam ad acceptandum beneficium tempore excommunicationis collatum, scilicet ad acceptandum beneficium collatum tempore quo excommunicatus non eras, alias excommunicatus non posset retinere beneficium tibi ritè collatum, & sine vilo impedimento censure acceptatum; siquidem quæ malum est retinere beneficium, si te illo indignum cognores, ac illud accipere. Quocirca dicendum est cum in excommunicatione existis, te esse indignum non ad titulum beneficij, sed ad illius vñum pro illo tantum tempore: at quia pro tempore quo ab excommunicatione libertes es, non es indignus beneficij vñu, id est non solum valide, sed licet illud acceptare potes. Vti docet Henr. lib. 1. 3. cap. 13. num. 3. Suar. disp. 13. sect. 1. num. 2. & 23. Garcia 7. p. de benefic. cap. 13. num. 46. Sayrus lib. 2. cap. 1. num. 11. in fine.

¹⁹ Secunda quæstio: An beneficium tempore excommunicata

tionis tibi collatum validè acceptes ab excommunicatione liber? Affirmat Nauarr. con. 6. 3. de sentent. excommun. num. 31. & 4. Henr. lib. 1. 3. de excomm. c. 13. n. 3. Et probabile censem Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2. num. 8. Lessius, & Bonac. statim referendi. Mouentur 3; quia si collatores, velectores voluntatem eligendi, vel conferendi non mutauerint, in ea perseuerare censerunt, ac proinde sublatæ excommunicatione effectum habebit, qui fuit per excommunicationem impeditus. Et confirmo, collatio beneficij excommunicato facta, quæcum est ex parte conferens valida est, solumque ex parte recipientis redditur nulla. Ergo sublatæ recipientis incapacitate, & collatore in sua voluntate perseuerante vim obirent.

Ceterum longè verius est inuidiadum esse acceptationem, nisi denud beneficium conferatur. Vti docuit Nauarr. cap. 27. num. 194. Coninch. disp. 14. dub. 9. num. 74. Nicol. Garcia. 7. p. de benefic. cap. 13. num. 43. Lessius lib. 2. de iustit. cap. 14. numero 19. Bonac. disp. 2. de censur. q. 2. punct. 4. §. 1. numero 10. Galpaz Hurtado de excommunic. disp. 6. difficult. 3. in fine. Ratio est manifesta; quia collatio, quo ob incapacitatem subiecti nulla fuit, nequit sublatæ incapacitatē conualescere ex eo tantum quod collator in pristina voluntate perseuerat; quia ea voluntas non est voluntas denso conferendi beneficium (vt suppono) sed approbandi, seu non reuocandi collationem factam. Cum ergo collatio facta nulla fuit, nullus est effectus illius approbatio, seu non reuocatio.

Hinc sit excommunicatione obtinendum in excommunicatione beneficium, non solum ab excommunicatione aboli debet, vt beneficium retinere possit, sed nouâ collatione illius indigne; quia absolutio excommunicationis tollit impedimentum, & inhabilitatem, sed non tribuit ius, nec beneficium conferit. Ex vi autem prioris collationis, cum nulla fuerit nullum ius habere potest. sic Nauarr. cap. 27. num. 2. Suar. disp. 13. sect. 2. Bonac. disp. 2. de censur. quæst. 2. punct. 4. §. 1. num. 11. Coninch. disp. 14. dub. 9. num. 75. & alii apud ipsos. Quis autem possit denud beneficium excommunicato conferre, vt illud retinere possit? Breuiter respondeo, si collatio facta fuit tempore quo excommunicatus non eras, tametsi excommunicatus collationem acceptaueris, absolutione obtentâ ab excommunicatione absque alio requisito beneficium retinere potes, vt docuit non solum Doctores qui censem acceptationem in excommunicatione factam validam esse, sed etiam qui censem esse inuidiadum. In quo certè non videtur consequenter procedere, siquidem absolutione neque confert beneficium, neque acceptatur.

Verum si collatio, vel electione, quæ ad Ordinarium pertinet, facta est tempore excommunicationis, ex dispensatione Ordinarij retinere beneficium poterit, quia ea dispensatio equivalent nouâ collatione, vt colligunt ex dicto cap. postulatis, vbi nihil amplius requiriatur, vt possint Clerici beneficia in excommunicatione concessa retinere, nisi quod fuerit cum eis misericorditer dispensatum.

At si collatio pertinet ad Ordinarium, sed prærequisitorum praesentatio patroni laici, vel Ecclesiastici, vel collatio pertinet ad Pontificem est gravis difficultas. An ex sola dispensatione Ordinarij beneficium retinere possit? Negat & redit communis sententia, teste Couarriu. in cap. alma mater. 1. §. 7. num. 8. Nauarr. cap. 27. num. 27. Aula 2. p. de censur. cap. 6. disp. 5. dub. 4. concil. 2. Suar. disp. 13. de censur. sect. 1. num. 43. Coninch. disp. 14. dub. 9. num. 75. Bonac. dictio punct. 4. num. 11. Garcia 7. p. de benefic. cap. 13. num. 76. Etenim haec dispensatio sequitur nouâ collatione: at Ordinarij beneficium quod est de alterius præsentatione patrono in inconsueto prouide nequit, minusque potest beneficium. Sedi Apostolicae affectum conferre. Ergo neque potest dispensare, vt retineatur.

Adde non videri improbatum ex sola dispensatione Ordinarij posse excommunicatum predicta beneficia retinere; quia vt faciliter fidelium conscientis consulatur, videut haec potestis Ordinario concessa in dicto cap. postulatis, siquidem non reservare Pontificis. Dispensatio autem non relevantia concessa censeretur Ordinario. Argum. cap. 18. sect. excommunicat. Neque valet dicere ea beneficia esse de collatione rāntum Ordinarij, non Pontificis, neque de præsentatione Patroni; quia id non constat. Quinimodo non leuit colligunt ab aliis ab Ordinario collata, seu præsentata esse; siquidem iubetur Ordinario, vt eos à collatione, seu præsentatione beneficiorum suspedat. Atque ita docet Abbas in dicto cap. postulatis. Et ibi Glossa. verbo dispensatum. Iohann. Azor 1. p. iustit. moral. lib. 6. cap. 7. quæst. 2. & quid dicendum. Et tanquam probabile defendit Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2. num. 8. Sanch. alii relatis lib. 8. disputat. 7. numero 12. vbi triplicem conditionem apponit. Prima vt collationis nullitas occulat sit. Secunda ne cedat dispensatio in tertii colecti prædicti. Tertia ne sciens se inhabilem esse professionem beneficij accepere; quia eo casu incurrit viatum intrationis. sed ab hoc si occultum est dispensari potest.

15 Tertia questio, An dicta de excommunicato procedant in suspensiō & interdicto? Negat Suar. de censur. disputat. 2.6. sc̄t. 3. num. 8. & dī. p. 27. sc̄t. 1. num. 2.6. quia nullus est Texus beneficij collationem annullans in suspensiō, & interdicto, & penā ex uno casto ad alium extendendā non sunt. Sed in contrarium est communis sententia suspensiū ab officio inhabilem esse beneficii recipiendi, ut docuit Glosa in capit. cum dilectus, verbo cassauimus, de consuet. & cap. per inquisitio- nem, de electione in fine. Et cap. cum bone de atate, & qualit. verbo suspensi. Et ibi Abbas num. 6. Nauarr. cap. 2.3. num. 2.3. & cons. 10. de tempore ordinandor. Vgolin. de censur. tab. 1. cap. 6. §. 7. num. 4. & cap. 8. §. 6. numero 1. Lefsius lib. 2. cap. 3.4. num. 1.16. Azor. 2.1. in ist. moral. lib. 6. cap. 7. q. 2. Garcia alius relatis 7. p. de benef. c. 14. num. 1. probatque variis Rotæ decisionibus. Ratio est: quia idē collatio beneficii excommunicato fa- da annulatur; quia ipse nequit officium exercere; at sumi- liter suspensi ab officio exclusus est à beneficii officio exer- cendo. Ergo collatio beneficii illi facta nulla est. Idem tra- dum Nauarr. Vgolin. Lefsius. & Azor loc. allegat. & Garcia num. 5. de interdictis personaliter ob eandem rationem, quia non possunt officium exercere ob cuius causam beneficium conseretur. Cap. cum secundum, de Præbendis. Et cap. fin. de ref. cap. in 6.